
    

Appellsak nr. 6 – 2023 Bjørn Steine 

 

Appellkomitéen, Tormod Haugnes (leder), Lars Borge-Andersen og Anne Mette Berg-Christiansen, holdt ved 

hjelp av Microsoft Teams møte den 1. november 2023.  

 

Det ble avsagt slik 

 

Kjennelse: 

 
 
I første løp på Bergen travpark 21. september 2023, med en førstepremie på kr 18.000,-, kjørte Bjørn Steine hest 
nr 1, Vertigo Isabelle. Banedommernemnda reagerte på kjøringen på siste langside (grov sjenering) og de skriver 
i «Rapport fra dommernemnden»: 
 
««Kusk/rytter er ilagt bot stor kr 800,- for grov sjenering av konkurrent under løpet, jf . § 12-5/12-7, kode 170. 
Kjøre-/rideforbud er ilagt f.o.m. 05.10.2023 t.o.m. 07.10.2023. 
Dommerkommentar: Sanksjon ilegges for grov sjenering av hest nr. 7 Timona Ø.K. på siste langside.» 
 
Bjørn Steine appellerte avgjørelsen i mail av 21. september 2023. Han anførte følgende: 
 
«Eg meiner at avgjerdsla er feil og at eg ynskjer å appellera for å få fleire auge til å sjå på saka. Er på vei til å 
passere og legge inn foran Pål Buer og Timona Ø.K. da hesten min detter utav travet like før ho galopperer. Da 
bremser ho opp og det var eit uhell som 9 av 10 ganger går fint.» 
 
Appellkomitéen har i dag sett RD-videoen, samt hørt Bjørn Steine og vitnet Pål Buer, over telefon. Fra DNT 
møtte Hanne Sæbø. Dommervideoen kunne av tekniske grunner ikke benyttes, noe som er sterkt beklagelig. 
 
Banedommernemnda har i sin utvidete rapport beskrevet sakens faktiske side slik: 
 
«På siste langside kjører Bjørn Steine sin hest, nr. 1 Vertigo Isabelle, fremover i tredjespor. Først i andresporet 
befinner ekvipasje nr. 7, Timona Ø.K. og Pål Buer seg. Vertigo Isabell har betydelig større fart enn Timona Ø.K. 
på dette tidspunktet i løpet.  
Omtrent midt på siste langside styrer Steine sin hest innover i banen, fra tredje- mot andrespor. Dette gjøres til 
tross for at ekvipasjen enda ikke er helt forbi innvendig ekvipasje, Timona Ø.K. og Pål Buer. Sporskiftet medfører 
at Timona Ø.K. sparker opp i sulkyen til Bjørn Steine, og blir sittende fast med det høyre frembeinet. Begge 
hestene må bryte løpet.» 
 



Appellkomitéen bemerker: 

Appellkomitéen tiltrer langt på vei banedommernemndas beskrivelse. Steine kjører sin hest på langsiden altfor 
trangt inn mot Timona Ø.K. med den følge at hesten setter beinet fast i sulkyen til Timona Ø.K. Det kan også 
være holdepunkter for at Steine hadde påbegynt et sporskifte da galoppen kom. En dommervideo ville 
sannsynligvis fanget dette opp. Siden appellkomitéen av tekniske årsaker er avskåret fra å se den videoen, kan vi 
ikke legge det til grunn. Uansett er det å kjøre for tett inntil en innenforliggende hest en sjenering. I og med at 
det ble en berøring av en konkurrent, anses sjeneringen å være grov. 
 
Steine har anført at grunnen til kontakten med Timona Ø.K. var at hans hest galopperte rett før den skulle 
legges inn foran Timona Ø.K. og i det momentet bremset noe og datt innover i banen. Det at Timona Ø.K. da fikk 
en fot fast i Buers sulky var et hendelig uhell som ingen kan lastes for. Vitnet Buer har imidlertid forklart at han 
oppfattet det slik at Steine kjørte altfor tett på han og at uhellet ikke hadde skjedd om Steine hadde holdt sporet 
sitt. 
 
Når det gjelder reaksjonsfastsettelsen har banedommernemnda, både for botens størrelse og utelukkelsens 
lengde, lagt seg på sanksjonsnormens minstesatser. Det er således ingenting å redusere reaksjonen med. Steine 
har da heller ikke appellert grunnet reaksjonsfastsettelsen, men utelukkende grunnet skyldspørsmålet. En 
eventuell korrigering av reaksjonsfastsettelsen kan derfor bare være en skjerpelse. 
 
Et flertall i appellkomitéen (Berg-Christiansen og Haugnes) har kommet til at det ikke er grunn til å skjerpe 
reaksjonen. Sjeneringen er ikke alvorligere enn andre grove sjeneringer ved å legge inn litt for tidlig og som 
normalt medfører galopp for den sjenerte ekvipasjen. At foten til den ene hesten setter seg fast i sulkyen til den 
andre er ikke tilsiktet og må tilskrives et uhell som ikke kan være skjerpende ved reaksjonsfastsettelsen. 
 
Mindretallet (Borge-Andersen) mener reaksjonen bør være strengere. 

Mindretallet stiller seg sterkt tvilende til Steines forklaring i dag om at sjeneringen skyldes at hesten skar 

innover fordi den fikk galopp.  Dette har aldri vært nevnt før, og på bakgrunn av RD-videoen og Pål Buers 

forklaring anser mindretallet det mest sannsynlig at Steine forsøkte å legge inn foran Buer allerede før hesten 

fikk galopp. Under enhver omstendighet kjørte Steine med så liten margin at det var stor risiko at det kunne bli 

en sjenering med berøring – slik det også ble – og det er nærmest et under at det gikk såpass bra som det 

gjorde. 

Mindretallet mener det er på tide å varsle at det skal slås hardere ned på farefylt kjøring, og at reaksjonen 

vanligvis bør være klart høyere enn minstestraffen. 

På bakgrunn av det hittil lave reaksjonsnivået mener mindretallet at reaksjonen bør settes til en bot på 1500 

kroner og fem dagers utelukkelse. 

En utelukkelse skal i henhold til sanksjonsnormen kap 5 (1) a) iverksettes fra og med den 14. dagen etter 
ileggelsen. Det ville i tilfelle være fra onsdag 15. november 2023. Det er imidlertid sikker praksis at 
iverksettelsen, dersom denne ville falle på en annen ukedag enn ved banedommernemndas avgjørelse, settes til 
påfølgende samme ukedag. I dette tilfellet var banedommernemndas iverksettelse fra en torsdag, og 
appellkomitéens avgjørelse iverksettes derfor fra torsdag 16. november 2023 og til og med lørdag 18. november 
2023.  

Avgjørelsen er avsagt under dissens som det fremgår ovenfor. 

 

 



S L U T N I N G : 

 

Banedommernemndas avgjørelse stadfestes, med den endring at kjøre-/rideforbudet skal gjelde fra og med 
torsdag 16. november 2023 og til og med lørdag 18. november 2023. 

 

 

Lars Borge-Andersen   Tormod Haugnes  Anne Mette Berg-Christiansen  


